
UCHWAŁA NR XXXVIII/235/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

uchylająca uchwałę Nr XIII/74/19 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 28 listopada 2019r.                                        
w sprawie stawek opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r.  poz.1372 
z późn.zm.), art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.z 2019r. 
poz.1170 z późn.zm.),Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIII/74/19 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie stawek 
opłaty targowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
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        Podstawowym aktem prawnym określającym charakter i zasady poboru opłaty targowej jest 

ustawa z dnia z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170).                              

W efekcie zmian wprowadzonych ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), opłata targowa zyskała 

charakter fakultatywny. 

Oznacza to, iż znowelizowane przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych pozwalają na 

rezygnację z pobierania opłaty targowej. 

Uchylenie uchwały Rady Gminy Jedlina-Zdrój w sprawie opłaty targowej przyczyni się do obniżenia 

kosztów działalności ponoszonych przez przedsiębiorców, którzy dokonują sprzedaży na 

targowiskach. Podkreślenia wymaga, że obowiązek uiszczania opłaty targowej jest niezależny od 

innych podatków związanych z dochodem lub obrotem, a także od tego, czy sprzedaż ma charakter 

stały, sezonowy czy jednorazowy, stanowi zatem dodatkowe obciążenie dla handlujących. 

Zmniejszenie obciążenia finansowego jest istotne zwłaszcza dla małych przedsiębiorców (drobni 

kupcy, wytwórcy). Skoro więc rada gminy jest ustawowo uprawniona do wprowadzenia opłaty 

targowej, to w konsekwencji jest i uprawniona do uchylenia tej daniny publicznoprawnej.  

Dodatkowo nadmienić należy, że wpływy netto z tego tytułu dla Gminy sukcesywnie spadały i 

oscylowały w granicach 6-8 tys. w skali roku.  

    Przyjęcie niniejszej uchwały będzie odpowiedzią na potrzeby lokalnych przedsiębiorców 

prowadzących sprzedaż na targowisku. 
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